



神角智能

NEEQ: 835474

神角智能科技股份有限公司

---



年度报告摘要

— 2022 —

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人唐海林、主管会计工作负责人彭春梅及会计机构负责人彭春梅保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 山东舜天信诚会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具了带持续经营重大不确定性段落的无保留意见的审计报告，本公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明，请投资者注意阅读。
- 1.5 公司联系方式

|                 |  |
|-----------------|--|
| 董事会秘书/信息披露事务负责人 | 彭春梅  |
| 电话              | 13558104066  |
| 传真              | 13558104066  |
| 电子邮箱            | 648220347@qq.com                                     |
| 公司网址            |  |
| 联系地址            | 广西省南宁市西乡塘区亿鼎安吉商业广场 4 号楼 1113 号                       |
| 公司指定信息披露平台的网址   | <a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a> |
| 公司年度报告备置地       | 公司办公室  |

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

|                 | 本期期末         | 上年期末          | 增减比例%    |
|-----------------|--------------|---------------|----------|
| 资产总计            | 9,450,550.67 | 11,074,932.43 | -14.67%  |
| 归属于挂牌公司股东的净资产   | 2,417,622.37 | 4,615,265.77  | -47.62%  |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 0.00         | 0.03          | -100.00% |
| 资产负债率%（母公司）     | 74.42%       | 58.33%        | -        |
| 资产负债率%（合并）      | 74.42%       | 58.33%        | -        |
| （自行添行）          |              |               |          |

|  | 本期            | 上年同期          | 增减比例%    |
|--|---------------|---------------|----------|
| 营业收入                                   | 0.00          | 14,795,007.45 | -100.00% |
| 归属于挂牌公司股东的净利润                          | -2,197,643.40 | -329,211.55   | -563.02% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润                | -2,197,643.40 | -615,767.80   | -        |
| 经营活动产生的现金流量净额                          | 68,064.01     | -1,769,034.22 | 103.85%  |
| 加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)         | -62.50%       | -6.90%        | -        |
| 加权平均净资产收益率%(归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算) | -62.50%       | -12.86%       | -        |
| 基本每股收益(元/股)                            | -0.014        | -0.002        | -550.00% |
| (自行添行)                                 |               |               |          |

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质    |               | 期初          |        | 本期变动 | 期末          |     |
|---------|---------------|-------------|--------|------|-------------|-----|
|         |               | 数量          | 比例%    |      | 数量          | 比例% |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数       | 119,466,565 | 77.58% |      |             |     |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 4,134,500   | 2.68%  |      |             |     |
|         | 董事、监事、高管      | 4,754,500   | 2.68%  |      |             |     |
|         | 核心员工          | 0           | 0.00%  |      |             |     |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数       | 34,533,435  | 22.42% |      |             |     |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 30,800,100  | 20.00% |      |             |     |
|         | 董事、监事、高管      | 30,800,100  | 20.00% |      |             |     |
|         | 核心员工          | 0           | 0.00%  |      |             |     |
| 总股本     |               | 154,000,000 | -      | 0.00 | 154,000,000 | -   |
| 普通股股东人数 |               |             |        |      |             | 208 |

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称               | 期初持股数      | 持股变动 | 期末持股数      | 期末持股比例%  | 期末持有限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|--------------------|------------|------|------------|----------|------------|-------------|
| 1  | 唐海林                | 34,934,600 |      | 34,934,600 | 22.6848% | 30,800,100 | 4,134,500   |
| 2  | 北京以德立业投资管理中心(有限合伙) | 20,000,200 |      | 20,000,200 | 12.9871% | 3,733,335  | 16,266,865  |
| 3  | 深圳市青苗              | 15,380,000 |      | 15,380,000 | 9.9870%  |            | 15,380,000  |

|                                   |                    |                    |                  |                    |               |                   |                   |
|-----------------------------------|--------------------|--------------------|------------------|--------------------|---------------|-------------------|-------------------|
|                                   | 投资中心（有限合伙）         |                    |                  |                    |               |                   |                   |
| 4                                 | 毛凯                 | 20,000,000         | -5,277,032       | 14,722,968         | 9.5604%       |                   | 14,722,968        |
| 5                                 | 罗述莲                | 14,650,485         |                  | 14,650,485         | 9.5133%       |                   | 14,650,485        |
| 6                                 | 天津百川智库咨询合伙企业（有限合伙） | 7,600,100          |                  | 7,600,100          | 4.9351%       |                   | 7,600,100         |
| 7                                 | 上海蓝色光标公关服务有限公司     | 6,662,213          |                  | 6,662,213          | 4.3261%       |                   | 6,662,213         |
| 8                                 | 北京天星开元投资中心（有限合伙）   | 0.00               | 5,277,032        | 5,275,732          | 3.4258%       |                   | 5,275,732         |
| 9                                 | 匹匹互联网金融（杭州）有限公司    | 4,001,000          |                  | 4,001,000          | 2.5981%       |                   | 4,001,000         |
| 10                                | 张进宁                | 2,136,394          | 1,540,006        | 3,676,400          | 2.3873%       |                   | 3,676,400         |
|                                   | <b>合计</b>          | <b>125,364,992</b> | <b>1,540,006</b> | <b>126,903,698</b> | <b>82.41%</b> | <b>34,533,435</b> | <b>92,370,263</b> |
| 普通股前十名股东间相互关系说明：普通股前十名股东间不存在关联关系。 |                    |                    |                  |                    |               |                   |                   |

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 *请填写具体原因* 不适用

单位：元

| 科目 | 上年期末（上年同期） |       | 上上年期末（上上年同期） |       |
|----|------------|-------|--------------|-------|
|    | 调整重述前      | 调整重述后 | 调整重述前        | 调整重述后 |
|    |            |       |              |       |

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用

本期公司营业收入降低的主要原因是受到肺炎疫情及公司融资能力有限导致；目前随着现在世界各国放松对疫情的限制，公司已经重启了与美洲及非洲的业务；同时，公司的控股股东也加强了对公司的支持力度，也在与潜在的合作方谈判，就公司的发展进一步出谋划策；目前公司管理层获知公司的某国外客户的产品获准在 Walmart 销售，我司是该客户产品的独家供应商，因此预计 2023 年公司销售会取得提升；因此公司董事会认为公司的持续经营能力目前没有重要风险。

公司董事会认为：山东舜天信诚会计师事务所(特殊普通合伙)依据相关情况，本着严格、谨慎的原则，出具的保留意见的审计报告，董事会表示理解，该报告客观严谨地反映了公司 2022 年度财务状况及经营成果。